
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/32 

                 Datum: 10. 08.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  10. avgusta  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkripta sa 26, 27, 28, 29  sednice Vlade . 

 
2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 32 
Datum: 10.08.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007. Vlada Republike 
Kosovo je na svojoj sednici održanoj dana 10. avgusta 2011, donela 
  
 
                                                                 ODLUKU  
                       

 

1. Usvaja se nacrt zakona o otkupu stanova za koje postoji stanarsko pravo. 
 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:10/ 32 
Datum: 10.08.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Republike 
Kosoo je na svojoj sednici održanoj dana 10. avgusta 2011, donela 
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
                      

1. Usvaja se sa primedbama Nacrt zakona o policiji. 
 

2. Obavezuje se kancelaija za usluge i pravnu pomoč Kancelarije premijera da ubaci 
primedbe u tekst nacrta zakona iz tačke 1 ove odluke. 
 

3. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1. 
ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 

 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



             

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04 / 32 
Datum: 10.08.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 na oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Kosova, je 
na svojoj sednici održanoj 10. avgusta 2011, donela 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
                      

1. Usvaja se sa nacrt zakona o selu Velika Hoča. 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1. 
ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 32 
Datum: 10.08. 2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007.  Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  10. avgusta   2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se razvojni strateški plan 2011-2013 godini za Ministarstvo za zajednice i 
povratak  
 
2. Obavezuje se Ministarstvo za zajednice i povratak za implementaciju plana iz tačke 1 
ove odluke.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06./ 32 
Datum: 10.08. 2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, Zakona br. 03/L-149 o 
civilnoj službi Republike Kosova i Uredbe br. 06/2010 o procedurama za imenovanje na 
rukovodećim pozicijama u civilnoj službi Republike Kosova, na osnovu člana 4. Uredbe 
br. 02/2011 na oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Republike 
Kosova,je  na svojoj sednici održanoj dana 10. avgusta, 2011, donela 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 

1. G. Valdet gjinovci se imenuje za izvršnog načelnika u Agenciji za hranu i 
veterinu. 

2. Mandat imenovanog iz tačke 1 ove odluke traje tri (3) godine. 
3. Imenovani iz tačke 1 ove odluke obavlja sve duđnosti i odgovornosti utvrđene 

važečim zakonima. 
4. Obavezuje se kancelarija premijera za sprovođenje ove odluke. 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja . 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07 / 32 
Datum: 10.08. 2011 

                                                                                                                                                                              
 

Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, i člana 11 i člana 45 
Zakona br. 10/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine dopunjenog zakonom br. 
10/L-205, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu 
Vlade br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na svojoj sednici održanoj 10. avgusta, 
2011, donela 
 

ODLUKU 

 

O izmeni i dopuni Zakonodavne Strategije za 2011 

 

1. U zakonodavnoj strategiji za 2011  godinu se obuhvataju: 

1.1. Nacrt zakona o Nacionalnom parku „Šar; Ministarstvo životne sredine i prostornog 
planiranja je zaduženo za izradu Zakona o Nacionalnom parku „Šar „  

1.2. Nacrt zakona o Nacionalnom parku „ Prokletije“ ;  Ministarstvo životne sredine i 
prostornog planiranja je zaduženo za izradu Nacrta zakona o Nacionalnom parku „ 
Prokletije „ 

 



1.3. Nacrt zakona i izmeni i dopuni Zakona br. 03/L-168 o turizmu i turističkim 
uslugama. Ministarstvo za trgovinu i industriju je zaduženo za izradu nacrta zakona o 
izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-168 o turizmu i turističkim uslugama,  

1.4. Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 2004/28 o radovima od plemenitih 
metala. Ministarstvo trgovine i industrije je zaduženo za izradu nacrta zakona o 
izmenama i dopunama Zakona br. 2004/28 o plemenitim metalima, 

1.5. Nacrt zakona izmenama i dopunama Zakona br. 2004 / 5 o trgovini naftom i naftnim 
derivatima. Ministarstvo trgovine i industrije je zaduženo za izradu zakona o izmenama i 
dopunama Zakona br. 2004 / 5 o trgovini naftom i naftnim derivatima. 

1.6. Nacrt zakona o zalogu. Ministarstvo trgovine i industrije je zaduženo  za izradu 
Nacrta zakona o zalogama.   

2. Iz zakonodavne strategije Vlade Republike Kosova za 2011 godinu se brišu: 

1.1. Nacrt zakona o organizaciji i radu javnih službi za zapošljavanje na Kosovu 
(MRSZ); 

1.2. Nacrt zakona o izmanama i dopunama  Zakona br. 2004/42  o naučno 
istraživačkoj delatnosti (MONT); 

1.3. Nacrt zakona o nacionalnim parkovima (MSPP); 

1.4. Nacrt zakona o vladinim telima za informaciono društvo (MJU). 

3.  Rokove za podnošenje nacrta zakona Vladi na usvajanje određuje Kancelarija za 
usluge i pravnu pomoć u Kancelariji premijera. 
 
4.  Obavezuje se  Kancelarija za usluge i pravnu pomoć u Kancelariji premijera da 
sprovede ovu odluku. 
 
5. Obavezuje se  Generalni sekretar Kancelarije Premijera  da odluku procesuira  za 
obavešenje  Skupštini Kosova . 
 
6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 


